
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.   13   Del  22/01/2020    
 

Nr.  9  del  22/01/2020   Reg.  Int./ P.O. VIII  
 

OGGETTO 

Approvazione preventivo di spesa ed affidamento servizio per le analisi 

chimiche del percolato da effettuarsi nella discarica rsu dismessa sita a Naro 

C/da Mintinella alla Ditta Gesind srl ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a. 

IMPEGNO DI SPESA 

SMARTCIG: Z262BA252F 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII 
 

 

Esaminata la proposta di determinazione di approvazione del preventivo di spesa per il servizio 

di analisi chimiche del percolato da effettuarsi nella discarica rsu dismessa sita a Naro C/da 

Mintinella alla Ditta Gesind srl ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a - IMPEGNO DI SPESA, 

sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° 

della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 

e 30/2000; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il preventivo per le analisi del percolato della ex discarica Mintinella proposto 

dalla Gesind s.r.l., con sede in via Pozzillo n. 75/79, Gela (Cl); 

2) Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs 50/2016 e per come modificato 

dal D.Lgs 56/2017, l’esecuzione delle analisi chimiche del percolato della ex discarica 

Mintinella alla Gesind s.r.l., con sede in via Pozzillo n. 75/79, Gela (Cl), per l’importo di € 

1.123,51 compreso IVA al 22%; 

3) Di impegnare nel bilancio comunale corrente la somma di € 1.123,51 al Capitolo 

________________ art. ______. 

 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII  

(geom. Calogero Terranova) 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

 

 OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa ed affidamento servizio per le analisi 

chimiche del percolato da effettuarsi nella discarica rsu dismessa sita a Naro C/da 

Mintinella alla Ditta Gesind srl ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a. IMPEGNO DI 

SPESA 

SMARTCIG: Z262BA252F 

Il responsabile del procedimento:  

Ufficio LL.PP.- dott. Giovanni Lo Bello ____________________________ 

 

Premesso che:  

• Queste Ente è proprietario di una discarica RSU dismessa sita in C/da Mintinella, agro di 

Naro che è provvista di n. 2 vasche di raccolta del percolato, posizionate in una zona a valle 

della discarica stessa; 

• Per il servizio di prelievo, trasporto e smaltimento del percolato è già stata incaricata la ditta 

Biondo Vincenzo con sede in c/da San Silvestro 457/h Marsala (TP); 

• Considerato che è necessario, almeno con cadenza annuale, effettuare le analisi chimiche sul 

percolato stesso al fine di una sua caratterizzazione per prevederne un adeguato trattamento; 

• Considerata anche l’urgenza dovuta al fatto che con l’approssimarsi di eventi piovosi si 

potrebbe generare un aumento del percolato che notoriamente è composto da acqua piovana 

contaminata dal dilavamento dei rifiuti; 

• Con nota per prot. 466 del 13/01/2020, questo Ufficio ha chiesto alla ditta Gesind s.r.l., con 

sede in via Pozzillo n. 75/79, Gela (Cl), il preventivo di spesa per le analisi chimiche del 

percolato della ex discarica dismessa di C/da Mintinella; 

RITENUTO congruo il preventivo per le analisi chimiche n. 24 del 17/01/2020 del percolato 

della ex discarica di C/da Mintinella proposto dalla ditta Gesind s.r.l., con sede in via Pozzillo n. 

75/79, Gela (Cl) dell’importo di € 1.123,51 compreso IVA al 22%; 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a), della Legge 142/90, come recepito dalla Legge n. 48/91; 

VISTO il D. lgs n°50/2016 e successivo D. Lgs 56/2017; 

SPECIFICATO che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

P R O P O N E 

1) Di approvare il preventivo per le analisi del percolato della ex discarica Mintinella proposto 

dalla Gesind s.r.l., con sede in via Pozzillo n. 75/79, Gela (Cl); 

2) Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs 50/2016 e per come modificato 

dal D.Lgs 56/2017, l’esecuzione delle analisi chimiche del percolato della ex discarica 

Mintinella alla Gesind s.r.l., con sede in via Pozzillo n. 75/79, Gela (Cl), per l’importo di € 

1.123,51 compreso IVA al 22%; 

3) Di impegnare nel bilancio comunale corrente la somma di € 1.123,51 al Capitolo 

________________ art. ______. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile della P.O. VIII (geom. Calogero Terranova) ____________________________________ 

       

 

  


